
 

 
 
 
 
 
 

1/3 

 
Resolució d’aprovació de l’expedient 
 

Expedient PR-2026-1 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Direcció General de Govern Obert 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte Acord marc per a la contractació de serveis per a la realització de processos 
participatius dels departaments de l'Administració de la Generalitat de 
Catalunya, els seus organismes i les entitats que en depenen. 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 3.111.802,80 - - 

Pressupost licitació 648.292,25 136.141,38 784.433,63 

Termini d'execució 

La vigència inicial de l’Acord marc serà des de l’1 de gener de 2026, 
o des de la data de la publicació en el Perfil de contractant de la 
formalització dels documents contractuals de l’Acord marc, i fins al 
31 de desembre de 2026, com a màxim.  
 
Aquesta durada inicial es podrà prorrogar per períodes anuals, com 
a màxim, fins un total de 4 anys (període inicial més pròrrogues), 
d’acord amb l’article 29 de la LCSP.  

 

 

Nº 
lot 

Descripció 
Import 
base  € 

IVA  € 
Import 
total € 

Valor 
estimat € 

1 

Servei per a guiar en la reflexió prèvia, 
l'elaboració del marc de referència i el 

disseny de processos participatius i altres 
modalitats de participació. 

50.691,24 10.645,16 61.336,40 243.317,95 

2 

Dissenyar i executar la dinamització de les 
sessions de debat, elaborar els materials, 
recopilar i processar els resultats. Donar 

suport en el tancament del marc de referència 
del procés. Gestionar la participació en línia 

al portal participa.gencat.cat. Els àmbits 
temàtics són els exclosos del lot 3. 

201.770,37 42.371,78 244.142,15 968.497,78 

3 

Servei per a guiar en la reflexió prèvia, 
l'elaboració del marc de referència i el 

disseny de processos participatius i altres 
modalitats de participació. 

Dissenyar i executar la dinamització de les 
sessions de debat, elaborar els materials, 
recopilar i processar els resultats. Donar 

suport en el tancament del marc de referència 
del procés. Gestionar la participació en línia 

al portal participa.gencat.cat.  

291.801,70 61.278,36 353.080,06 1.400.648,16 



 

 
 
 
 
 
 

2/3 

Els àmbits temàtics de la Generalitat de 
Catalunya dels processos participatiu 
previstos en aquest lot 3 són: territori, 
paisatge, urbanisme, medi ambient, 

agricultura, ramaderia i pesca i d'altres 
vinculats. 

 

4 

Disseny metodològic i l'elaboració de 
materials per a la realització de sessions de 

debat autogestionades en el marc d'un 
procés participatiu. Impulsar la realització i 

donar suport a entitats/col·lectius que vulguin 
realitzar sessions autogestionades de debat. 

41.979,96 8.815,79 50.795,75 201.503,81 

5 

Guiar, dissenyar i executar el marc mostral, el 
sorteig i el reclutament de les persones 

seleccionades. Realitzar la dinamització de 
les sessions de debat, elaborar els materials, 

recopilar i processar els resultats. Donar 
suport en el tancament del marc de referència 
del procés. Gestionar la participació en línia 
al portal participa.gencat.cat i els pagaments 

de les compensacions a les persones 
assistents. 

62.048,98 13.030,29 75.079,27 297.835,10 

 
 
Antecedents 

 
1. El 22 de març de 2025, l’òrgan de contractació resol l’inici del contracte de referència.  
 
2. El 27 de maig de 2025, l’Assessoria Jurídica emet l’informe jurídic favorable.  

 
3. El 30 de juliol de 2025, la Intervenció Delegada emet l’informe fiscal favorable, sense 

reserva de crèdit associada, perquè la despesa global prevista per aquest Acord 
marc estarà vinculada a la contractació basada de l’Acord marc, encàrrec directe  i/o 
nova licitació, la que concretarà el pressupost màxim de licitació per a cada actuació 
que d’ell se’n basi.   
 

Fonaments de dret 
 
1. D’acord amb el que disposa l'article 117 i 220 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic per la qual es transposen a l'ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23 / UE i 2014/24 / 
UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP). En concret, l’article 117.2 LCSP permet la 
tramitació anticipada d’expedients de contractació i supedita la seva adjudicació a la 
condició suspensiva de l’existència de crèdit adequat i suficient per finançar les 
obligacions derivades del contracte en l’exercici corresponent. 
  
2. D’acord amb el que preveu l’article 326 LCSP és procedent designar els membres de 
la Mesa de Contractació, d’acord amb el que consta en el Plec de Clàusules 
Administratives. 
 
3. En virtut de la competència que m’atribueix la legislació vigent, d’acord amb el punt 
1.1 de la Resolució PRE/3588/2022, de 7 de novembre, de delegació de competències 
de la persona titular del Departament de la Presidència a diferents òrgans del 
Departament (DOGC núm. 8797, de 21.11.2022). 



 

 
 
 
 
 
 

3/3 

 
RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació PR-2026-1, relatiu a l’Acord marc per a la 
contractació de serveis per a la realització de processos participatius dels departaments 
de l'Administració de la Generalitat de Catalunya, els seus organismes i les entitats que 
en depenen. 
 

La despesa global prevista per aquest Acord marc no comporta reserva de crèdit 

associada, atès que serà la contractació basada de l’Acord marc, encàrrec directe i/o 

nova licitació, la que concretarà el pressupost màxim de licitació per a cada actuació 

que d’ell se’n basi.  

 
 2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 
  
 3. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació.  
  
 4. Establir que la composició de la Mesa de Contractació d’aquest contracte està 
integrada pels membres que figuren en el plec de clàusules administratives que s’aprova 
en aquesta resolució. 
 

 

Signat electrònicament, 

 

 
Per delegació  
(Resolució PRE/3588/2022, de 7 de novembre, 
DOGC núm. 8797, de 21.11.2022) 
 
 
 
Secretària general 
 
 
 


